УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

п. Вейделевка

 23 ноября    2022  года            №865

Об утверждении комиссий по проведению

 итогового сочинения (изложения) на

территории района в 2022-2023 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от

от 15.11.2022г. №3657 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения

(изложения)   на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году», в

целях допуска обучающихся XI (XII) классов, экстернов к государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования и использования результатов итогового сочинения при приеме на

обучение по программам бакалавриата и специалитета в образовательные

организации высшего образования  приказываю:

1. Утвердить состав комиссий по проведению итогового сочинения

(изложения) в общеобразовательных организациях  в следующем составе:

Руководители ОО

№п/п ОО ФИ.О. руководителя ОО

1 Белоколодезская СОШ Артемова Т.В.

2 Большелипяговская СОШ Наволокина В.Ю.

3 Вейделевская СОШ Котова Н.В.

4 Викторопольская СОШ Маркова И.А.

5 Должанская СОШ Шумская О.В.

6 Закутчанская СОШ Решетняк Е.М.

7 Зенинская СОШ Кандабарова Т.А.

8 Клименковская СОШ Чумак Н.Б.

9 Малакеевская СОШ Пономарева Л.А.

10 Николаевская СОШ Зарудняя Е.А.

11 Солонцинская СОШ Мазурован Н.А.

Руководители мест проведения итогового сочинения (изложения)

1 Белоколодезская СОШ Степаноап Т.Н.

2 Большелипяговская СОШ Уколова Т.А.

3 Вейделевская СОШ Мартынова Л.Б.

4 Викторопольская СОШ Роговая Н..В

5 Должанская СОШ Лукинова Т.Н.

6 Закутчанская СОШ Боканова С.Н.

7 Зенинская СОШ Халтурина В.Н.

8 Клименковская СОШ Филиппова Л.А.

9 Малакеевская СОШ Ялынко Ю.Ю.

10 Николаевская СОШ Веревкина О.Н.

11 Солонцинская СОШ Гузеева О.В.

Технические специалисты в местах проведения итогового сочинения (изложения)

1 Белоколодезская СОШ Базаева А.А.

2 Большелипяговская СОШ Выскребенцева А.В.

3 Вейделевская СОШ Шубина В.Н.

Кордубайло Н.С.

Василенко А.А.

Никичкин Н.В.

4 Викторопольская СОШ Коробов С.А.

5 Должанская СОШ Локтионова А.В.

6 Закутчанская СОШ Закутский В.Н.

7 Зенинская СОШ Кандабарова С.П.

8 Клименковская СОШ Утянский А.А.

9 Малакеевская СОШ Игнатовский В.С.

10 Николаевская СОШ Волкова Т.В.

11 Солонцинская СОШ Шелудченко В.Г.

Члены комиссии ИС в аудиториях

1 Белоколодезская СОШ Гузеева Е.Г., Гузеева Н.И.

2 Большелипяговская СОШ Снаговская В.Н.,  Подопригорова И.В.

3 Вейделевская СОШ Кузнецова Н.С., Артюх С.Н.

Шевякова О.А., Дугина В.М.

Мартыненко А.В., Зинченко И.Г

Коптева Н.Г., Баева И.В.

4 Викторопольская СОШ Баранова Е.Н., Околота Т.И.

5 Должанская СОШ Куянцева Н.А., Глущенко Ю.Н.

6 Закутчанская СОШ Боженко Л.Н., Дмитриева Л.Н.

7 Зенинская СОШ Бескишко Л.П., Ляшенко Ю.В.

8 Клименковская СОШ Лаврова Т.А., Галиченко Е.М.

9 Малакеевская СОШ Ярошева Н.К., Низий О.Н.

10 Николаевская СОШ Силкина Г.В, Артюх И.И.

11 Солонцинская СОШ Макасеева Л.И., Колесник Л.П.

Члены комиссии ИС вне аудиторий

1 Белоколодезская СОШ Тарасова А.А., Аниканова Я.С.

2 Большелипяговская СОШ Рихтер О.В., Попова Е.С.

3 Вейделевская СОШ Резниченко О.А., Маркова М.В.

Матчина О.Ф., Раченко Л.В.

Лобкова Н.В., Бут Т.И.

4 Викторопольская СОШ Наумова Л.В.  Силаева Н.Е.

5 Должанская СОШ Выскребенцева И.А., Климова С.Н.

6 Закутчанская СОШ Жилякова А.Я., Савченко Н.Ю.

7 Зенинская СОШ Труцуненко Т.И., Куликова А.С.

8 Клименковская СОШ Акименко А.В., Кудренко С.М.

9 Малакеевская СОШ Деркунская Н.Л., Угнивенко А.Д.

10 Николаевская СОШ Синельникова В.М., Зинченко В.И.

11 Солонцинская СОШ Артющенко З.А., Гузеев Г.А.

Медицинские работники

1 Белоколодезская СОШ Попова Е.А.

2 Большелипяговская СОШ Черникова Л.М.

3 Вейделевская СОШ Лепетюха Н.В.

4 Викторопольская СОШ Некрасова Г.Г.

5 Должанская СОШ Черникова Л.М.

6 Закутчанская СОШ Поляничко Л.А.

7 Зенинская СОШ Лопит Т.А.

8 Клименковская СОШ Коньшина Н.А.

9 Малакеевская СОШ Ярошева Т.Н.

10 Николаевская СОШ Белокобыльская Л.В.

11 Солонцинская СОШ Сапрунова Р.А.

2. Провести обучающий семинар со всеми работниками,

задействованными в проведении итогового сочинения (изложения),

общественными наблюдателями  на территории района 24 ноября в 13.30 час. в

режиме ВКС (явка строго обязательна, сканкопии явочных листов   обучающего

семинар предоставить в МУ МЦОКО 24.11.21г до 17.00 час.).

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

3.1. готовность мест проведения итогового сочинения (изложения) к

проведению итогового сочинения (изложения) в срок до 05.12.2022 года.

3.2.  проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с

Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории

Белгородской области в 2022-2023 учебном году (приказ Министерства

образования области от 15.11.2022г. №3657);

3.3.  техническую поддержку проведения итогового сочинения (изложения)

06-07 декабря 2022г.;

3.4. получение тем сочинений (тексты изложений)  и информационную

безопасность 07 декабря 2022года в 9.45 час.;

3.5.  участников итогового сочинения орфографическими словарями при

проведении итогового сочинения,  орфографическими и толковыми словарями

при проведении итогового изложения.

3.6. ознакомление с результатами итогового сочинения (изложения) в

местах проведения  в соответствии с Порядком информирования участников

итогового сочинения (изложения) о результатах итогового сочинения (изложения)

на территории Белгородской области в 20222-2023 учебном году не позднее 21

декабря 2022года  (приказ министерства образования области от 01.11.2022 г.

№3537);

3.7. ознакомление под подпись лиц, привлекаемых к проведению итогового

сочинения (изложения) и проверке работ участников итогового сочинения

(изложения) в срок до 24.11.2022.г.

3.8.  информирование специалистов своей образовательной организации,

привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения) о Порядке

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской

области в 2022-2023 учебном году, утвержденном приказом министерства

образования Белгородской области от 15.11.202г. №3657 под личную подпись в

срок до 25.11.2022г;

3.9. недопущение в целях предотвращения конфликта интересов и

получения объективных результатов при проведении итогового сочинения

(изложения)  привлечения в качестве членов комиссии в учебных кабинетах,

дежурных, ассистентов для участников с ОВЗ, детей-инвалидов и инвалидов

педагогических работников, являющихся учителями участников итогового

сочинения (изложения), учителей русского языка и литературы, а также учителей,

имеющих близких родственников из числа участников итогового сочинения

(изложения), сдающих итоговое сочинения (изложение) в данном месте

проведения итогового сочинения (изложения).

3.10. ознакомление под подпись обучающихся 11-х классов, родителей

(законных представителей) с Порядке проведения итогового сочинения

(изложения) на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году в

срок до 25.11.2022 г. (явка строго обязательна, сканкопии явочных листов

собраний с обучающимися 11-х классов, их родителями (законными

представителями)  предоставить в МУ МЦОКО 28.11.22г до 17.00 час.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  управления

образования администрации

Вейделевского района

     Масютенко С.А.